
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 
FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Katedra farmaceutické chemie a kontroly léčiv 
Studijní program: Farmacie 

Posudek vedoucího / školitele  diplomové práce 
 

Autor/ka práce: Adam Králik  

Vedoucí / školitel práce: Doc. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D.   

Konzultant:   

 

 
    Rok zadání: 2013 

Rok obhajoby: 2016

Název práce:  
Studium syntézy tetrapyrazinotriazaporfyrinů 

 

 

Téma práce si autor/ka vybral/a z nabídky katedry. 

Práce s literaturou autora/ky byla  výborná. 

Jazyková vybavenost autora/ky byla  výborná. 

Invence autora/ky byla  výborná. 

Iniciativa autora/ky byla  výborná. 

Autor/ka pracovala samostatně, liknavě.  

Problémy, pokud se vyskytly, řešil/a s pomocí vedoucího.  

Metodická zdatnost a zručnost autora/ky  byla výborná. 

Interpretace výsledků byla samostatná, s malými korekcemi.  

Hodnocení výsledků v kontextu jiných prací bylo zodpovědné. 

Práce v kolektivu, kooperativnost autora/ky byla  průměrná. 

Zpracování textu práce bylo samostatné, s malými korekcemi a bylo pečlivé.  

Grafická a jazyková úprava byla výborná. 

Působení autora/ky na katedře bylo přínosné. 
 
 
Slovní hodnocení, výrazné rysy autora/ky a práce:  
Student začal na katedře pracovat ještě jako volontér již ve svém druhém ročníku studia. Rychle 
se v laboratoři zorientoval a při práci se stal brzy velice zručný a samostatný. Na druhou stranu 
se v určitém období projevila určitá nespolehlivost, kdy student nedodoržoval dohodnuté 
termíny a práce se velmi zpomalila až zastavila a část syntéz zůstala nedokončená. Při 
studentově šikovnosti by projekt mohl být zcela jistě výrazně rozsáhlejší a získaných dat a 
informací výrazně více, i když svým rozsahem v současné podobě dostačuje na obhajobu 
diplomové práce. Student výsledky své práce prezentoval v anglickém jazyce také na 
studentské vědecké konferenci, kde musím ocenit jeho velmi dobrou jazykou vybavenost a 
výbornou schopnost prezentovat výsledky. 
 
Celkové hodnocení:  velmi dobře, k obhajobě: doporučuji 
 
 
V Hradci Králové dne 21.9. 2016 …………………………………… 

podpis  


